
 

Allgemeine Tarife für die Versorgung  
mit Gas 
 
 
 
in unserem Versorgungsgebiet 
 
Die allgemeinen Preise und Bedingungen der Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH für die Versorgung von Haus-
haltskunden mit Erdgas im Rahmen der Grundversorgung im Sinne von § 3 Nr. 22 des Energiewirtschaftsgesetzes 
entsprechen den allgemeinen Tarifen und Bedingungen der Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH für die allgemeine 
Versorgung von Letztverbrauchern mit Erdgas im Heizgasvollversorgungstarif (Grundversorgung).  
 
Im Rahmen ihrer Veröffentlichungspflicht geben die Stadtwerke Sulzbach/Saar GmbH die in ihrem Versor-
gungsgebiet gültigen Tarife und Preise für Erdgas bekannt:  
 

gültig: ab 01.01.2019        

     Netto einschl. 
Energiesteuer 

Brutto einschl. Energie- 
und. Umsatzsteuer 

 

 
Kleinverbrauchstarif 
Arbeitspreis   pro kWh  9,46 Cent/kWh      11,26 Cent/kWh 

Verrechnungspreis  pro Monat       1,85 Euro         2,20 Euro 

 

Grundpreistarif 
Arbeitspreis   pro kWh  7,91 Cent/kWh        9,41 Cent/kWh  

Verrechnungspreis  pro Monat       5,40 Euro         6,43 Euro 

 

Heizgas- Vollversorgungstarif (Grundversorgung) 
Arbeitspreis   pro kWh  6,855 Cent/kWh   8,158 Cent/kWh 

Verrechnungspreis     
von kW  bis kW  Nennwärmebelastung    
00,0  11,9  pro Monat    9,95 Euro  11,84 Euro  

12,0  15,9  pro Monat  11,35 Euro  13,51 Euro  

16,0  20,9  pro Monat  12,80 Euro  15,23 Euro  

21,0  25,9  pro Monat  13,80 Euro  16,42 Euro  

26,0  30,0  pro Monat  14,85 Euro  17,67 Euro  

über 30  auf Anfrage pro Monat       

 
Vollversorgungs-Heizgasvertrag (Sondervertrag) 
Arbeitspreis   pro kWh  6,375 Cent/kWh  7,586 Cent/kWh  

Verrechnungspreis     
von kW  bis kW  Nennwärmebelastung    
00,0  11,9  pro Monat    9,95 Euro  11,84 Euro  

12,0  15,9  pro Monat  11,35 Euro  13,51 Euro  

16,0  20,9  pro Monat  12,80 Euro  15,23 Euro  

21,0  25,9  pro Monat  13,80 Euro  16,42 Euro  

26,0  30,0  pro Monat  14,85 Euro  17,67 Euro  

über 30  auf Anfrage     
Auf den Vollversorgungs-Heizgasvertrag (Sondervertrag) erhalten die Kunden im Liefergebiet Sulzbach einen Treuerabatt von 

netto 0,20 Cent/kWh. Außerdem erhalten Sie einen Kombibonus von netto 0,15 Cent/kWh bei gemeinsamem Strom- und 

Gasbezug von den Stadtwerken Sulzbach. 

 



  

 
 
 
     Netto einschl. 

Energiesteuer 
Brutto einschl.  
Energie- und 
Umsatzsteuer 

 
XXL-Heizgassondervertrag 

       

Arbeitspreise und Grundpreise 
 

   

von   bis       
00,0     kWh/Jahr 24.999 kWh/Jahr Arbeitspreis  6,015 Ct/kWh 7,158 Ct/kWh 

00,0     kWh/Jahr 24.999 kWh/Jahr Grundpreis 7,50 €/Monat 8,93 €/Monat 

25.000 kWh/Jahr 49.999 kWh/Jahr Arbeitspreis 5,895 Ct/kWh 7,015 Ct/kWh 

25.000 kWh/Jahr 49.999 kWh/Jahr Grundpreis 10,00 €/Monat 11,90 €/Monat 

50.000 kWh/Jahr und mehr Arbeitspreis 5,715 Ct/kWh 6,801 Ct/kWh 

50.000 kWh/Jahr      und mehr Grundpreis 17,50 €/Monat 20,83 €/Monat 

Bei gemeinsamem Strom- und Gasbezug erhalten Sie zusätzlich 0,15 Cent/kWh Kombibonus. 
 

XXL-Heizgassondervertrag 2019/20 FIX 

       

Arbeitspreise und Grundpreise 
 

   

von   bis        
00,0    kWh/Jahr 24.999 kWh/Jahr Arbeitspreis 6,015 Ct/kWh 7,158Ct/kWh 

0,00    kWh/Jahr         24.999 kWh/Jahr Grundpreis 7,50 €/Monat 8,93 €/Monat 

25.000 kWh/Jahr 49.999 kWh/Jahr Arbeitspreis 5,895 Ct/kWh 7,015 Ct/kWh 

25.000 kWh/Jahr        49.999 kWh/Jahr Grundpreis 10,00 €/Monat 11,90 €/Monat 

50.000  kWh/Jahr und mehr Arbeitspreis 5,715 Ct/kWh 6,801 Ct/kWh 

50.000 kWh/Jahr        und mehr Grundpreis 17,50 €/Monat 20,83 €/Monat 

Bei gemeinsamem Strom- und Gasbezug erhalten Sie zusätzlich 0,15 Cent/kWh Kombibonus. 

 
Bio-Erdgas Stadtwerke Sulzbach XXL plus 5 

Arbeitspreis  pro kWh 6,575 Cent 7,824 Cent 

Verrechnungspreise    

von kW  bis kW     

00,0  11,9  pro Monat         9,95 €      11,84 €  
12,0  15,9  pro Monat       11,35 €      13,51 €  
16,0  20,9  pro Monat       12,80 €      15,23 €  
21,0  25,9  pro Monat       13,80 €      16,42 €  
26,0  30,0  pro Monat       14,85 €      17,67 €  
über 30  auf Anfrage pro Monat       

 

Die vorstehenden Netto-Arbeitspreise enthalten die nach dem Energiesteuergesetz angepasste geltende gesetzliche Steuer. Das 

Entgelt wird auf Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich um die jeweils gesetzliche Umsatzsteuer. Die genannten Brutto-

Preise sind gerundet und beinhalten die seit 01.01.2007 geltende gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 19%. 

Konzessionsabgabe: Die Arbeitspreise für den Kleinverbrauchs- und Grundpreis- und Heizgas-Grundversorgungstarif beinhalten 
eine Konzessionsabgabe in Höhe von 0,51 Cent/kWh und beim Vollversorgungs-Heizgasvertrag in Höhe von 0,03 Cent/kWh.  


